Secundo. Manifestum est, quod Deus approbat baptismum paruulorum. Igitur Anabaptistæ impiè sentiunt, qui damnant baptismum paruulorum. Quòd autem Deus approbet baptismum paruulorum, hoc ostendit, quòd Deus dat Spiritum sanctum sic baptizatis. Nam si hic Baptismus irritus esset, nullis daretur Spiritus sanctus, nulli fierent salui, deniq; nulla esset Ecclesia. Hæc ratio bonas & pias mentes, vel sola satis confirmare potest contra impias & fanaticas opiniones Anabaptistarum.

DE TERTIO articulo approbatus est, in quo confitemur, nos sentire, quòd in Cœna Domini verè & substantialiter adsint corpus & sanguis Christi, & verè exhibeantur cum illis rebus, quæ videntur, pane & vino, his qui sacramentum accipiunt. Hanc sententiam constanter defendimus re diligenter inquisita & agitata. Cùm enim Paulus dicat, Panem esse participationem corporis Domini, &c. Sequeretur panem non esse participationem corporis, sed tantùm spiritus Christi, si non adesset verè corpus DOMINI. Et comperimus non tantùm Romanam Ecclesiam affirmare corporalem præsentiam Christi, sed idem & nunc sentire, & olim sensisse Græcam Ecclesiam. Id enim testatur Canon Missæ apud illos, in quo apertè orat sacerdos, vt mutato pane, ipsum corpus Christi fiat. Et Vulgarius, scriptor, vt nobis videtur, non stultus, disertè inquit, panem non tantùm figuram esse, sed verè in carnem mutari. Et longa sententia est Cyrilli, in Iohannem cap. 15. in qua docet, Christum corporaliter nobis exhiberi in Cœna. Sic enim ait: Non tamen negamus recta nos fide caritateq; sincera, Christo spiritualiter coniungi, Sed nullam nobis coniunctionis rationem secundùm carnem

cum illo esse, id profectò pernegamus, Idq; a dñi scripturis omnino alienum dicimus. Quis enim dicit, Christum etiam sic vitem esse, nos verò palmam qui vitam inde nobis acquirimus? Audi Paulum dicentem, quia omnes vnum corpus sumus in Christo, et etsi multi sumus, vnū tamen in eo sumus. Omnes enim vno pane participamus. An fortasse putat ignota tibi mysticæ benedictionis virtutē esse? quæ cum in te bis fit, nonne corporaliter quoq; facit, comunicatio carnis Christi, Christum in nobis habitare? Et patet post: vnde considerandum est, non habitudine solius quæ per caritatem intelligitur, Christum in nobis esse, verum etiã participatione naturali, &c. Hæc recitamus, non vt hîc disputationē de hac re institueremus. Non enim improbat hunc articulum Cæs. Maiestas, vt clariùs etiam perspicereat, quicunq; ista legent, defendere receptam in tota Ecclesia sententiam, quod in Cœna Domini verè & substantialiter adsint corpus & sanguis Christi, & verè exhibeantur cum his rebus quæ videntur, pane & vino, & loquimur de præsentia veri Christi, Scimus enim quòd mors ei ultra non dominabitur.